СОГЛАСОВАНО

Министерство строительства Белгородской

области

Приказ от «14» февраля 2022 года

№ 86-пр

УТВЕРЖДЕНО

Министерство имущественных и земельных

отношений Белгородской области

Распоряжение от «14» февраля 2022 года

№ 110-р

ИЗМЕНЕНИЯ в УСТАВ

Государственного унитарного предприятия «Белгородский областной

фонд поддержки индивидуального жилищного строительства»

Внести в устав государственного унитарного предприятия

«Белгородский областной фонд поддержки индивидуального жилищного

строительства» (далее – Устав) следующие изменения:

1. Пункт 1.3 раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем Предприятия от имени Белгородской области

выступает министерство имущественных и земельных отношений

Белгородской области, именуемое в дальнейшем Министерство.

Предприятие находится в ведомственном подчинении министерства

строительства Белгородской области, именуемого в дальнейшем Отраслевой

орган.».

2. В тексте Устава слово «Департамент» заменить словом

«Министерство» в соответствующих падежах.

3. Дополнить раздел 1 Устава пунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. Предприятие является правопреемником государственного

унитарного предприятия Белгородской области «Белгородоблпроект»

(ОГРН 1023101675288, ИНН 3123056584).».

4. Второй абзац пункта 5.1 раздела 5 Устава изложить в следующей

редакции:

«Генеральный директор назначается Министерством на основании

представления Отраслевого органа, согласованного с Администрацией

Губернатора Белгородской области. Заключение, изменение и прекращение

трудового договора с Руководителем осуществляется Министерством по

согласованию с Отраслевым органом и министерством социальной защиты

населения и труда Белгородской области.».

https://belregion.ru/author/?ID=133
https://belregion.ru/author/?ID=133